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Revidering av riktlinje för skolskjuts 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden antar den reviderade riktlinjen för skolskjuts att börja gälla 
från och med den 1 november 2024. 

2. Grundskolenämnden ställer sig bakom förvaltningens bedömning att följande 
uppdrag från kommunfullmäktige kan förklaras fullgjorda: 

a. Grundskolenämnden får i uppdrag att revidera riktlinjen för skolskjuts så 
att även elever med funktionsnedsättning som har beviljats skolskjuts 
men inte går i anpassad grundskola, beviljas skolskjuts till och från 
fritidshem. 

b. Grundskolenämnden får i uppdrag att stryka ”och inte under lov- eller 
studiedagar” angående resor i samband med dygnet runt omsorg i 
riktlinjen för skolskjuts. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade den 19 juni 2024 att ge grundskolenämnden i uppdrag att 
revidera riktlinjen för skolskjuts så att elever med funktionsnedsättning som har beviljats 
skolskjuts men inte går i anpassad grundskola, beviljas skolskjuts till och från fritidshem. 
Uppdraget innefattade även en justering i riktlinjen angående resor i samband med 
dygnet-runt-omsorg. 

De föreslagna förändringarna i riktlinjen innebär ett utökat åtagande för förvaltningen vad 
gäller att erbjuda skolskjuts för elever med funktionsnedsättning som inte går i anpassad 
grundskola. Dessa elever kan efter revideringen beviljas skolskjuts till och/eller från 
fritidshem förutsatt att eleven uppfyller skollagens krav för rätt till skolskjuts. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Budget för resor till fritidshem med färdtjänst för förskoleklass- och grundskoleelever 
ligger idag på stadsmiljönämnden. I kommunfullmäktiges tidigare uppdrag om att 
förändra organisationen för resor till och från fritidshem konstaterades att en 
budgetjustering behövde ske mellan stadsmiljönämnden och grundskolenämnden.  

En budgetjustering om 10 miljoner kr gjordes i juni 2024 som avsåg målgruppen inom 
anpassad grundskola. Därtill beslutade kommunfullmäktige den 19 juni 2024 att tilldela 
grundskolenämnden ytterligare 3,3 miljoner kr under 2024, finansierat genom 
kommuncentrala medel. I samband med arbetet med budget 2025 kommer permanenta 
justeringar av grundskolenämndens och stadsmiljönämndens budgetramar genomföras. 
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Kommunfullmäktige (2024-06-09 § 265) har även beslutat att ge kommunstyrelsen i 
uppdrag att utreda för- och nackdelar med att flytta ansvaret för skolskjuts till 
stadsmiljönämnden. 

Förvaltningen har sett en ökad volym av antalet resor som också nämnts i tidigare 
tjänstutlåtanden1. Den nya målgruppen väntas ge en ytterligare ökning av antalet resor då 
elever som tidigare varken fått skolskjuts eller färdtjänst till fritidshem nu kan komma att 
beviljas resa till och/eller från fritidshem. Risker för ytterligare kostnadsökningar 
framöver behöver hanteras i arbetet med budget 2025. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Förslaget till reviderad riktlinje för skolskjuts innebär att elever med funktionsnedsättning 
som inte går i anpassad grundskola i större utsträckning kan få skolskjuts för att kunna 
delta i fritidshemmets verksamhet. Enligt barnkonventionen har barn med fysisk eller 
psykisk funktionsnedsättning rätt till ett fullvärdigt liv som gör det möjligt för dem att 
delta aktivt i samhället. Barn med funktionsnedsättning har rätt till utbildning på samma 
villkor som andra barn. För att kunna ta del av fritidshemmets verksamhet behöver elever 
med funktionsnedsättning kunna ta sig till och från fritidshemmet på ett tryggt och säkert 
sätt.  

Förslaget väntas överensstämma mer med kommunfullmäktiges ursprungliga uppdrag om 
reviderad riktlinje för skolskjuts där ett syfte var att skapa tryggare resor med större 
individuella anpassningar samt att minska vårdnadshavarnas behov av 
myndighetskontakter. 

 

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp den 14 oktober 2024. 

Bilagor 
1. Grundskolenämndens riktlinje för skolskjuts (ändringar markerade i rött)  

 
1 Grundskolenämnden § 184, 2023-09-26 
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Ärendet  
Kommunfullmäktige beslutade den 19 juni 2024 att ge grundskolenämnden i uppdrag att 
revidera riktlinje för skolskjuts så att elever med funktionsnedsättning som inte går i 
anpassad grundskola kan beviljas skolskjuts till och från fritidshem. Uppdraget 
innefattade även en justering angående resor i samband med dygnet-runt-omsorg. 

Grundskolenämnden har att ta ställning till förvaltningens förslag till reviderade riktlinjer 
för skolskjuts. 

Beskrivning av ärendet 
Grundskoleförvaltningen har i uppdrag att revidera riktlinjen för skolskjuts så att den 
överensstämmer mer med kommunfullmäktiges tidigare beslut att utöka åtagande för 
elever med funktionsnedsättning att få åka till och/eller från fritidshem2. Revideringen 
avser en utökad målgrupp som kan beviljas skolskjuts till och/eller från fritidshem. 
Vidare avser revideringen även en justering angående resor i samband med dygnet-runt-
omsorg samt några övriga tillägg som beskrivs nedan. 

Förvaltningens överväganden 
Förvaltningen har i tidigare tjänsteutlåtande3 redogjort för överväganden när det gäller att 
utöka åtagande gentemot denna målgrupp. I utlåtandena beskrivs ett antal kritiska delar 
när en sådan målgrupp ska definieras och där det saknas vägledande praxis.  

Övriga justeringar 
Grundskoleförvaltningen har identifierat behov av att förtydliga riktlinjen vad gäller 
tillfällig bostadsadress vid skolskjuts samt vad som gäller vid planerad operation. Utöver 
detta har ett antal redaktionella ändringar gjorts. Det finns behov att ändra struktur i 
riktlinjen för att göra den mer överskådlig för läsaren. Alla förändringar som innebär en 
ändring i sak är markerade med rött. Strukturförändringen har inte markerats. 

Tillfällig bostadsadress 

Familjer kan av olika anledningar tvingas att under en begränsad period flytta från sin 
bostad. Det kan exempelvis ske vid brand, vattenläckor och liknande incidenter. Såvida 
den tillfälliga adressen ligger inom Göteborg kan dessa familjer ansöka om skolskjuts till 
och från den tillfälliga adressen. Ansökan bedöms individuellt utifrån samma kriterier 
som övriga skolskjutsärenden. 

Planerad operation 

Vid planerad operation kan elev beviljas skolskjuts. Det saknas information i riktlinjen 
där det framgår att planerad operation, som ger tillfällig funktionsnedsättning, kan vara 
skäl för att beviljas skolskjuts. Ansökan bedöms individuellt utifrån samma kriterier som 
övriga skolskjutsärenden. 

 

 

 
2 Kommunfullmäktige, 2022-11-24, § 22, 1270/21 
3 Grundskolenämnden § 184 2023-09-26, tjänsteutlåtande daterat 2023-09-03 
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Förvaltningens bedömning 
Utifrån kommunfullmäktiges uppdrag föreslår förvaltningen en reviderad riktlinje med 
utökad målgrupp. Den nya målgruppen som kan beviljas skolskjuts till och/eller från 
fritidshem är elever med funktionsnedsättning och som har grundläggande rätt till 
skolskjuts enligt skollagen. Förvaltningen vill dock framhålla att det saknas vägledande 
praxis på området och vill därmed förtydliga att rättsläget är osäkert vid en eventuell 
prövning. 

Förvaltningen bedömer även att riktlinjen kan revideras enligt kommunfullmäktiges 
beslut vad det gäller resor i samband med dygnet-runt-omsorg. Vidare bedömer 
förvaltningen att meningen ”resor är endast aktuellt under skolans läsårstider” som en 
konsekvens också bör strykas. Detta eftersom dessa resor ska kunna erbjudas under 
sommarlovet som inte ligger inom läsårstiderna.  

Utöver ovanstående förändringar bedömer förvaltningen att riktlinjen blir mer begriplig 
för vårdnadshavare med förtydliganden och justeringar i struktur. 

 

Protokollsutdrag skickas till 
Kommunfullmäktige 
Stadsmiljönämnden 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen 
 

 

Maria Andersson 
Förvaltningsdirektör 
 

Helena Sjöberg 
Avdelningschef styrning och ledning 
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